
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 

Odbor životního prostředí 

Rokycanova 1929, 356 01  Sokolov 
 

ČÍSLO SPISU:   MUSO/12833/2021/OŽP/JAMU 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUSO/91069/2023/OŽP/JAMU    - Dle rozdělovníku - 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 105844 

VYŘIZUJE:  Ing. Jana Musilová 

TEL.:  +420 354 228 171 

E-MAIL:  jana.musilova@mu-sokolov.cz 

  

DATUM: 07.09.2023 

  

 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

 
Oznámení o vyhotovení lesních hospodářských osnov (dále jen osnov) a stanovení lhůty k jejich 

protokolárnímu převzetí 

 

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí dle § 17 vyhlášky č. 84/1996 Sb.,  

o lesním hospodářském plánování  

 

oznamuje, 

 

že pro vlastníky lesa do 50 ha v katastrálních územích: 

 

Milešov, Háje nad Teplou, Ležnička, Ležnice, Horní Slavkov, Kfely u Horního Slavkova, Bošířany, 

Nadlesí, Dvory u Lokte, Údolí u Lokte, Arnoltov, Březová u Sokolova, Kamenice u Březové, 

Kostelní Bříza, Krásná Lípa u Březové, Lobzy u Březové, Ostrov u Březové, Paseka u Březové, 

Rudolec u Březové, Smrkovec u Březové, Studánka u Březové, Tisová u Sokolova, Žitná u Březové, 

Třídomí, Rovná u Sokolova, Bystřina, Bystřina u Rovné, Krásná Lípa u Rovné, Milíře u Rovné, 

Čistá u Rovné, Vranov u Rovné, Dolní Hluboká, Krásno nad Teplou, Nová Ves u Sokolova, Louka 

u Mariánských Lázní, Novina u Sokolova, 

 

kteří sami nepožádali o vyhotovení lesního hospodářského plánu, byly zhotoveny osnovy s platností od 1.1.2023 

do 31.12.2032 v rámci lesního hospodářského celku (LHC) LHO Sokolov III (kód LHC 326 805). 

 

Vlastník lesa obdrží od příslušného orgánu státní správy lesů osnovu týkající se jeho lesa bezplatně. 

 

K protokolárnímu převzetí je možné se dostavit po předchozí telefonické domluvě (Ing. Jana Musilová – telefonní 

číslo: 354 228 171) v úředních hodinách na Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, 6. patro, dveře č. 

A.6.06b, v termínu do 30 dnů ode dne obdržení tohoto oznámení. 

 

K osobnímu převzetí osnovy přineste s sebou: 

 

1. v případě fyzické osoby občanský průkaz  

2. v případě právnické osoby musí osnovu převzít statutární orgán, který převzetí potvrdí razítkem a 

podpisem.  

3. v případě zastupování jinou osobou právnickou i fyzickou je nutné doložit i plnou moc.  

 



Dle § 25 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen lesní zákon) je pro: 

 

a) vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a protokolem 

o převzetí ji převezme, závazná celková výše těžeb která je nepřekročitelná, a podíl melioračních a 

zpevňujících dřevin při obnově porostu,  

b) pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a protokolem o 

převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná. 

 

Upozorňujeme vlastníky lesa: 

 

1) dle § 37 odst. 1 lesního zákona je vlastník lesa povinen zajišťovat hospodaření v lesích v součinnosti 

s odborným lesním hospodářem, který vlastníku lesa zabezpečuje odbornou úroveň hospodaření v lese 

podle lesního zákona a právních předpisů k jeho provedení. Dle § 37 odst. 6 zákona o lesích pokud si 

vlastník lesa nevybere odborného lesního hospodáře sám, vykonává v lesích, pro které jsou zpracované 

osnovy, funkci odborného lesního hospodáře právnická osoba, která v určeném území vykonává právo 

hospodaření ve státních lesích - Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový 

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, pokud orgán státní správy lesů nerozhodne o pověření jiné 

právnické nebo fyzické osoby.  

2) dle § 33 odst. 4 lze těžbu v lese, ve kterém vlastník lesa hospodaří bez schváleného plánu nebo bez 

protokolem převzaté osnovy, provést jen se souhlasem odborného lesního hospodáře. Má-li těžba překročit 

3 m3 na 1 ha za kalendářní rok, musí vlastník lesa, jakož i ten, kdo koupil stojící lesní porost, i ten, kdo 

provádí těžbu, předem písemně vyrozumět orgán státní správy lesů a doložit vyjádření příslušného 

odborného lesního hospodáře.  

3) dle § 33 odst. 5 je zakázáno provádět mýtní těžbu úmyslnou v lesním porostu mladším než 80 let; 

v odůvodněných případech může orgán státní správy lesů při zpracování osnovy nebo na žádost vlastníka 

lesa povolit výjimku tohoto zákazu. 

4) dle § 33 odst. 1 pokud by v důsledku těžby nahodilé vznikla souvislá holina o výměře větší než 0,2 ha, je 

vlastník lesa povinen oznámit provádění takové těžby nahodilé alespoň 14 dnů předem orgánu státní správy 

lesů. 

 

 

 

 

    

Ing. Jana Musilová 

referentka odboru životního prostředí                                        
  

 

Rozdělovník: 

 

Veřejnou vyhláškou 

 
ENECAP FVE VI a.s., Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00  Praha 4 

Komunikace Sokolov s.r.o., Dolní 98, Všeborovice, 362 63  Dalovice 

Město Březová, nám. Míru 230, Březová, 356 01  Sokolov 1 

NADE, s.r.o., Hlavní 560, Krásno, 357 31  Horní Slavkov 

Obec Dolní Rychnov, Revoluční 303, 356 04  Dolní Rychnov 

Pražská obchodní, a.s., Trojanova 1954/1, Nové Město, 120 00  Praha 2 

RECYS-MACH s.r.o., Citice 1, 356 01  Sokolov 1 

Římskokatolická farnost Loket, Kostelní 13/1, 357 33  Loket 

Spolek údolí Racků, Dolní Hluboká 557, Krásno, 357 31  Horní Slavkov 

STAVBY - MACH s.r.o., Citice 1, 356 01  Sokolov 1 

SVATOŠSKÝ LES s.r.o., Údolí 48, Loket, 357 31  Horní Slavkov 



 

LENKA ANTOŠOVÁ, Lesní 1230, Chodov, 357 35  Chodov u Karlových Var 1 

ALŽBĚTA BARTOŇOVÁ, Ležnice 860, 357 31  Horní Slavkov 

JAKUB DVOŘÁK, Školní 248, Loučky, 357 35  Chodov u Karlových Var 1 

ADÉLA DVOŘÁKOVÁ, Školní 248, Loučky, 357 35  Chodov u Karlových Var 1 

GÜNTER FENKL Ing., Hlavní 123, 357 31 Krásno 

TOMÁŠ FENKL, Hlavní 123, Krásno, 357 31 Horní Slavkov 

VĚRA HÁJKOVÁ, U Vrby 329, 257 21  Poříčí nad Sázavou 

ARNOŠT HÜTTL, Mírová 528, 357 33  Loket 

PETER JANKOVSKY, Oberer Grund 7A, 911 26 Shwabach, Spolková republika Německo 

IRENA JANKOVSKÁ, Březová 249, 356 01  Sokolov 1 

VICTOR JARDIN, Kostomlatská 684/4, Letňany, 190 00  Praha 18 

ANTON KRAJČOVIČ, Smetanova 901, 357 31  Horní Slavkov 

JAROSLAV KRÁLIČ, Komenského 17, Březová, 356 01  Sokolov 1 

MILENA KRÁLIČOVÁ, Komenského 17, Březová, 356 01  Sokolov 1 

CHRISTA KRÁLOVÁ, Kladenská 167, Krásno, 357 31  Horní Slavkov 

JIŘÍ LOUFEK, Sladovnická 444/14, Rybáře, 360 05  Karlovy Vary 5 

ZDENĚK MACH, Citice 1, 356 01  Sokolov 1 

GERTA MACHAČKOVÁ, Ležnice 812, 357 31  Horní Slavkov 

VÍTĚZSLAV NÁDENÍČEK, Lesní 532, Krásno, 357 31  Horní Slavkov 

ZDENA NOHEJLOVÁ, Mírová 528, 357 33  Loket 

PAVEL PLESNÍK, Vrchlického 95, Sokolov, 356 01  Sokolov 1 

ŠÁRKA REITEROVÁ, Lovosická 772/10, Prosek, 190 00  Praha 9 

DANIEL RUPPERT, Kladenská 251, Krásno, 357 31  Horní Slavkov 

JOACHIM RUPPERT, Radniční 1, Krásno, 357 31  Horní Slavkov 

DUŠAN RYŠÁNEK, Kladská 1, Mariánské Lázně, 353 01  Mariánské Lázně 1 

ALENA RYŠÁNKOVÁ, Kladská 1, Mariánské Lázně, 353 01  Mariánské Lázně 1 

JOSEF SEMÍN, Kamenice č.evid. 45, Březová, 356 01  Sokolov 1 

ZDENĚK SEMÍN, Okružní 374, Březová, 356 01  Sokolov 1 

PETR SOCHŮREK, Dvory č.evid. 119, 357 33  Loket 

MAGDALENA SOCHŮRKOVÁ, Dvory č.evid. 119, 357 33  Loket 

EDITA SOLÁROVÁ, Kamenice 75, Březová, 356 01  Sokolov 1 

DANA SUCHAN, Hasenhägweg 25B, 637 41 Aschaffenburg, Spolková republika Německo 

JAROSLAVA ŠNICEROVÁ, Šabina 114, 356 01  Sokolov 1 

HANA TEŠNÁ, Sklářská 83, Březová, 356 01  Sokolov 1 

VĚRA UHROVÁ, Nové Město 18, 357 31  Horní Slavkov 

TOMÁŠ WEISS, Sklářská 128, Březová, 356 01  Sokolov 1 

FRANTIŠEK ZDRÁHAL, Nové Město 21, 357 31  Horní Slavkov 

 
Ostatní – k vyvěšení na úřední desku  

 
Město Březová, nám. Míru 230, Březová, 356 01  Sokolov 1, DS: uigbv4q 

Město Horní Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31  Horní Slavkov, DS: pm6bqn3 

Město Krásno, Radniční 1, Krásno, 357 31  Horní Slavkov, DS: 36ab6py 

Město Loket, T. G. Masaryka 1/69, 357 33  Loket, DS: u2mbuyt 

Obec Nová Ves, Nová Ves 200, 364 64  Bečov nad Teplou, DS: 2rpamja 

Obec Rovná, Rovná 40, 356 01  Sokolov 1, DS: biyamk4 

 

 



Stanovení lhůty k protokolárnímu převzetí osnov se provede tak, že se oznámení vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem 

v místě obvyklém. Místem obvyklým se rozumí úřední desky obecních úřadů v ZO (zařizovacím obvodu) a u ORP. 

Oznámení se vydává veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 lesního zákona a dle ustanovení § 17 vyhlášky č. 

84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování. 

 

Tato veřejná vyhláška bude na úředních deskách obecních úřadů v ZO a o u ORP fyzicky vyvěšena po dobu 15 

dnů ode dne vyvěšení. 

 

Orgán státní správy lesů žádá Městské úřady Březová, Horní Slavkov, Krásno, Loket a Obecní úřady Rovná a Nová 

Ves o vyvěšení na úřední desce a zveřejnění oznámení způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

 

 

  


		2023-09-08T10:13:55+0200




